

PROTOKÓŁ Nr VI/07

z obrad sesji Rady Gminy odbytych w dniu 6 marca 2007r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesje rozpoczęto o godz. 13.00 zakończono o godz. 15.00.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
 2. Pani Maria Kotomska Wicewójt Gminy
 3. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
- oraz Sołtysi i pozostali zaproszeni wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ wprowadzenia zmiany do uchwały Rady Gminy Nr XXIII/140/05 w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkaso łącznego zobowiązania pieniężnego podatków, określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia,
 - 2/ wprowadzenia zmiany do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym /sprawozdanie z odbytych zebrań wiejskich/.
6. Interpelacje i wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Szóstą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 2. Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji dodatkowy punkt tj: podjęcie uchwały w sprawie podpisania porozumienia z



Powiatem Kieleckim na finansowanie inwestycji p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0318 T’.” jako pkt 3 w pkt 4.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz ze zgłoszonym wnioskiem.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie /12 za/.

Ad.4. Pan Wójt poinformował, że zakończyły się zebrania wiejskie w których wybrano sołtysów na następną kadencję, w związku z tym należy wprowadzić zmiany do uchwały w sprawie wyboru inkasentów.

Pan przewodniczący nadmienił, że trzy osoby złożyły oświadczenia o pełnieniu funkcji inkasenta.

Na inkasentów wybrano następujące osoby:

1. Beczków – pani Danuta Jaros
2. Cedzyna – pan Tomasz Tofil
3. Górno – pani Franciszka Grzegolec
4. Górno Parcele – pani Teresa szlufik
5. Krajno Parcele – pan Wiesław Jamrozek
6. Krajno Pierwsze – pani Cecylia Krawczyk
7. Krajno Drugie - pani Marzena Jamrożak
8. Krajno Zagórze – pan Józef Gołuch
9. Leszczny – pani Marianna Anioł
10. Radlin – pan Janusz bednarz
11. Podmachocice – pan Edward Waldon
12. Skorzeszyce – pani Aleksandra Janus
13. Wola Jachowa – pan Stanisław Cedro

Pan Skarbnik nadmienił, że wynagrodzenie za inkaso jest 10% od zebranej kwoty.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXIII/140/05 Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2005r. w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkaso łącznego zobowiązania pieniężnego podatków, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia przedstawiła pani Janina Rubak wiceprzewodnicząca Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 3 wstrzymujących się podjęła w/w uchwałę. Uchwała nr VI/30/07 w załączeniu do protokołu.

2/ projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej przedstawił pan Jan Sikora.

Pani Maria Kotomska Kierownik GOPS, poinformowała, że GOPS sam prowadzi obsługę kasową dla mieszkańców, dotychczas była obsługa z Urzędu Gminy i taki był zapis w Statucie GOPS, tj wszelkiego rodzaju wypłaty świadczeń /zasiłki, zapomogi itp./, jest zatrudniona osoba na umowę zlecenie. Pan Skarbnik nadmienił, że w związku z tym, że obsługa kasowa jest prowadzona przez GOPS należy wykreślić z treści Statutu GOPS § 12 zapis „Obsługę kasową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej prowadzi kasa Urzędu Gminy”.

Pan radny Henryk Klimek zapytał skąd są środki na wypłaty świadczeń i obsługę.

Pani Maria Kotomska poinformowała, że na to są środki od Wojewody.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr VI/ 31/ 07 w załączeniu do protokołu.

3/ Pan Wójt poinformował, że po wspólnym spotkaniu z Wójtem Gminy Bieliny, który złożył wniosek o pozyskanie środków unijnych na połączenie pętli świętokrzyskiej uznał, że dotyczy to również naszej Gminy bowiem chodzi o przebudowę drogi powiatowej w Krajnie Drugim. W związku z powyższym zostało opracowane porozumienie z Powiatem Kieleckim na przedsięwzięcie p. n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0318 T Leszczyny – Krajno Drugie – Porąbki – Bieliny Kapitulne na odcinku o dł. 3,2 km”.

Zapoznał z treścią porozumienia – nadmienił, że ze strony Urzędu Gminy jest opracowanie dokumentacji technicznej, jeśli chodzi o koszt inwestycji to 75% z środków unijnych, pozostałe 25% Gmina po połowie z Powiatem. Ponieważ w m-cu kwietniu najpóźniej Zarząd Województwa akceptuje ten wniosek, by porozumienie było ważne musi być podjęta uchwała w sprawie upoważnienia Wójta do podpisania tego porozumienia.

Pan radny Henryk Klimek zapytał jaki jest czas realizacji tej inwestycji, czy można również coś zrobić z mostem w Krajnie / w razie powodzi most może być zerwany i skąd środki na jego odbudowę./

Pan Wójt poinformował, że realizacja tej inwestycji to 2009-2010rok. Jeśli chodzi o środki popowodziowe jest możliwość ich pozyskania tak wybudowany został most w Skorzeszycach za kwotę 250 tys zł z Biura Usuwania Skutków Powodzi z Warszawy, w taki sposób można również ubiegać się o środki na Krajno pod warunkiem, że cała dokumentacja techniczna będzie wykonana przez Urząd Gminy.

Projekt uchwały w sprawie podpisania porozumienia z Powiatem Kieleckim dotyczącym finansowania inwestycji p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0318 T” przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 14 /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr VI/ 31/07 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym – poinformował, że po spotkaniu w dniu 6 lutego 2007r. z Gidia w sprawie Cedzyny, zostało spisane porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych Autostrad Oddział w Kielcach w sprawie remontu drogi krajowej w Cedzynie. Gmina zobowiązuje się do opracowania w III częściach projektu odwodnienia, uzyskania zgód od właścicieli posesji jak również wykonanie odwodnienia, są to prace poza pasem drogowym, natomiast GDDiA wykona chodniki dla pieszych po obu stronach jezdni, zatoki autobusowe, azyle dla pieszych z środków z banku światowego, by mogli się ubiegać o te środki musi być ten dokument, w związku z powyższym prosi o przegłosowanie przez Radę akceptacji porozumienia.

Pan radny Jerzy Janus zapytał skąd będą środki na projekt i ile będzie kosztować wykonanie odwodnienia, ponieważ budżet na ten rok już jest uchwalony.

Pan Wójt – jest już opracowana koncepcja za którą zapłacono 7.000 zł w tym roku będzie wykonany projekt.

Pan Tomasz Tofil sołtys z Cedzyny zapytał co z odwodnieniem drogi gminnej Cedzyna Góra, woda przechodzi przez jezdnię, aż do domów po drugiej stronie. Odp. Temat należy rozeznaczyć.

Rada Gminy jednogłośnie zaakceptowała wniosek Wójta na podpisanie porozumienia z GDDiA w Kielcach / kopia porozumienia w załączeniu/.

Ad.6 i 7.

Następnie Wójt omówił przebieg zebrań wiejskich związanych z wyborami sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2007-2011, zebrania rozpoczęto w dniu 14 stycznia 2007 zakończono 25 lutego b.r. W zebraniach brał udział również przewodniczący Rady Gminy, i tak w dniu 14 stycznia odbyły się wybory Sołtysa i rady sołeckiej w Krajnie Parcele – funkcję Sołtysa pełni dalej pan Wiesław Jamrożak, w dniu 21 stycznia odbyły się wybory w Krajnie Pierwszym Sołtysem została wybrana pani Cecylia Krawczyk i w Bęczkowie Sołtysem została wybrana pani Danuta Jaros, w dniu 28 stycznia wybory odbyły się w m. Górno sołtysem dalej jest pan Marian Grzegolec i w Górnicy Parcele sołtysem została wybrana pani Teresa Szlufik, w dniu 4 lutego 2007r. odbyły się wybory w m. Podmachocice sołtysem nadal jest pan Edward Waldon i w m. Krajno Zagórze funkcję sołtysa nadal pełni pan Józef Gołuch, w dniu 11 lutego wybory odbyły się w miejscowości Cedzyna Sołtysem został wybrany pan Tomasz Tofil i w Leszczynach Sołtysem został wybrany pan Stanisław Anioł, w dniu 18 lutego wybierano sołtysów w Radlinie – funkcję tą nadal pełni pan Janusz

Bednarz i w Krajinie Drugim gdzie sołtysem została wybrana pani Marzena Jamrożak i ostatnie wybory w dniu 25 lutego w m. Skorzeszyce funkcję sołtysa nadal pełni pan Jerzy Janus i w Woli Jachowej sołtysem został wybrany pan Stanisław Cedro.

Najważniejsze problemy zgłaszane na zebraniach to: budowa dróg i chodników, kanalizacji, utworzenie przedszkola na terenie gminy, sprawa funkcjonowania komunikacji i w Cedzynie budowa szkoły i wykonanie odwodnienia.

Na zakończenie złożył Sołtysom gratulacje i życzenia.

W imieniu sołtysów podziękował pan Marian Grzegolec Sołtys Sołectwa Górno, następnie poprosił o zwiększenie o 50 zł ryczałtu m-cznego dla sołtysów.

Pan Jerzy Janus jako Sołtys Sołectwa Skorzeszyce również podziękował Władzy Gminy za udział w zebraniu w Skorzeszycach i wyjaśnieniu niektórych problemów, zawnioskował o udostępnienie parkingu przy Policji przy UG dla wszystkich mieszkańców, zlikwidować znak zakazu parkowania, poprosił także o zakup teczek dla sołtysów, poprosił wniosek przedmówcy o zwiększenie ryczałtu.

Pan Wójt poinformował, że w najbliższym czasie będzie narada z Sołtysami.

Pan Tomasz Tofil Sołtys Sołectwa Cedzyna zgłosił problem zagrożenia pożarowego nieużytków w Cedzynie / teren przy zalewie rośnie dzika trzcina która jest wypalana obok domów mieszkalnych największe zagrożenie pożarowe jest u p. Michty/.

Pan Wójt poinformował, że zostaną wydane decyzje dla właścicieli o zakazie wypalania traw.

Pani Danuta Jaros Sołtys z Bęczkowa zgłosiła problem bezpańskich psów, zapytała także o dofinansowanie przy usuwaniu eternitu z dachów.

Pan Wójt jeśli chodzi o finansowanie usuwania eternitu to finansowane ściągnięcie azbestu i utylizacja, ale wykonana przez odpowiednią firmę po wykonaniu w/w czynności i przedłożeniu rachunku w granicach 30% kosztów, w budżecie gminy mamy zarezerwowane 20.000 zł.

Pani Teresa Szlufik Sołtys z Górna Parcele zgłasza budowę kładki przy posesji p. Magali droga dojazdowa do pól.

Odp. Pan Wójt teren ten nie ma uregulowanych własności.

Pan Edward Waldon Sołtys z Podmachocic zgłasza utwardzenie drogi do p. Tomunia.

Odp. Będzie wykonany remont doraźny.



Pan radny Jan Zielonka zgłasza poprawę prac na drodze powiatowej /przyczółki są wyższe od przepustów/, wykonanie odwodnienia i wycięcie krzaków – wnioski skierować do Powiatu.

Pan radny Emil Machu zapytał jak zakończył się konflikt w szkole w Bęczkowie, jaką decyzję podjęła komisja powołana przez Wójta.

Pani Maria Kotomska Wicewójt Gminy poinformowała, że Gimnazjum w Bęczkowie pracuje dłużej niż Szkoła Podstawowa /jest więcej zajęć/.

Pan Wójt nadmienił, że jedynym rozwiązaniem jest zwolnienie mieszkania w szkole w Bęczkowie i adaptacja mieszkania na sale lekcyjne, bo mamy już dwa wolne mieszkania w domach nauczyciela.

Pani radna Małgorzata Stępnik zapytała co z busami do Krajna.

Pan Wójt przedstawił skargę przewoźnika pana Kowalik Stefan firma transportowa KOVAL BUS na drugiego p. Bilicza, temat busów jest bardzo trudny sami między sobą toczą walkę o pasażerów. Jest jedyne wyjście by ogłosić przetarg na przewoźnika i w związku z tym będzie spotkanie z sołtysami z Krajna by ułożyć specyfikacje godzin kursów busów.

Pan radny Henryk Klimek zapytał co robi nasza Policja bo nigdzie jej nie widać, a jest dotowana z środków z budżetu gminy. Jest również problem powrotu z pracy z drugiej zmiany z Kielc, może rozważyć temat wydłużenia kursowania autobusu linii nr 47 do Krajna.

Pan Wójt nadmienił, by na sesje zaprosić Komendanta Komisariatu Policji w Daleszycach pod który należymy by przedstawił informacje o bezpieczeństwie na terenie gminy.

Pan Jan Sikora stwierdził, że zapewnienie transportu na terenie gminy, to zadanie własne gminy, nie ma zabezpieczonego powrotu dla mieszkańców z Kielc do Skorzeszyc po II zmianie miał być kurs dodatkowy MZK po godz. 22.00 i do tej pory go nie ma.

Pan Wójt – jest dodatkowy kurs do Skorzeszyc ale o godz. 14.00 i w niedzielę o godz. 19.00 a jeśli chodzi o kurs wieczorny MZK tłumaczy, że jest to kurs nierentowny dla firmy.

Pan Stanisław Cedro Sołtys z Woli Jachowej zapytał czy SA wydzielone środki na spółkę wodną, zgłosił także zamontowanie 5lamp oświetlenia ulicznego.

Pan Wójt poinformował, że składki ze spółek wodnych są znikome, a potrzeby bardzo duże, na pewno jakieś środki zostaną przydzielone dla spółki w formie dotacji jak to było dotychczas.



Pan radny Marcin Cedro zapytał co z nadaniem imienia dla Szkoły Podstawowej w Cedzynie, kiedy będzie podjęta uchwała, społeczeństwo Cedzyny bardzo się zaangażowało w tę sprawę.

Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęło pismo od Dyrekcji Szkoły w tej sprawie, zgodnie z ustawą z projektem uchwały może wyjść $\frac{1}{4}$ składu Rady, Komisje i Wójt Gminy, pan Wójt chce by opinie w tej sprawie wydała Komisja merytoryczna t.j. Komisja Oświaty, po uzyskaniu opinii projekt uchwały będzie przedmiotem obrad sesji.

Ad. 8. Po wyczerpaniu się wszystkich porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady szóstej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Fyrmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio

Jan Sikora